commode in eodem studio gradum et insignia doctoratus requipere 

non potest, pro eo quod post susceptionem gradus baccalariatus 

hujusmodi ad curiam dicti regis se transtulit, apostolicis favoribus 

prosequendo, alicui praelato in partibus committere et mandare 

dignemini, assistentibus sibi duo vel pruribus in eodem iure civili 

doctoribus insignia hujusmodi sibi tradere, ipseque orator ingignia 

et gradum doctoratus hujusmodi ab eo recipere libere et licite possit 

et valeat, licentiam et facultatem concedere dignemini. Fiat ut petitur. 

E. Dat. Romae pridie non. Decembris anno tertio.”
15

3.1. Autorizaciones para graduarse en la curia 

En significativas ocasiones es la curia el lugar donde se autoriza la 

obtención del grado. Se detalla en algunos casos, si se trata de la curia real o la 

curia pontificia16. Este hecho podemos relacionarlo con la salida profesional de 

los graduados universitarios y su vinculación con las administraciones, tanto 

reales como eclesiásticas.  

“Beatissime pater: cum dev. Vester frater Didacus del Barco, 

Abulen. dio., ord. fratrum praedicatorum, vigore supplicationis per v. 

s. signatae cursus suos in Roman. curia legitime compleverit, licet 

licentiam consuetam ab ordine suo non obtinuerit, cum idem ordo tunc 

magistro generali careret: eapropter facultati theologiae gradibus 

merito debet decorari, quos in eadem curia ad expensas in generalibus 

studiorum universitatibus in eorum adquisitione fieri consuetas 

evitentur, suscipere desiderat. Supplicat igitur e. v. s. praefatus orator 

quatenus alicui venerabili viro in dicta pagina magistro de praesenti 

in dicta Roman. curia residenti committere, ut tribus aut quatuor aliis 

ejusdem facultatis professoribus secum assumptis, si per diligentem 

eorum examinationem sufficiens et idoneus ad licentiaturae magisterii 

gradus adipiscendi repertus fuerit, his grandibus insigniri et decorari 

15 V, Beltrán (1966-67), vol. III, p. 103, nº 1.188. 
16 Bulas donde se especifica la graduación en la curia: 742, 750, 802; en la curia real: 471, 898, 903, 
1.073 (como auditor de Juan II) y 1.086; o en la curia pontificia: 121, 429, 611 y 915. V, Beltrán (1966-
67). 
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faciat, de speciali dono concedere dignemini. Fiat ut petitur in studio 

generali. O. Datum Romae nono kalendas novembris anno nono.”
17

3. Bulas que dispensan diferentes impedimentos para graduarse 

Sucintamente hemos de indicar las autorizaciones pontificias a continuar